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NR. 1 VAN DE HEREN MOUYARD EN EVRARD

In het dispositief, punt 1 doen vervallen.

NR. 2 VAN DE HEREN MOUYARD EN EVRARD

In het dispositief, punt 2 vervangen als volgt :

« de aangiftebrief een stuk leesbaarder te maken. Een 
aangifte moet immers worden opgemaakt vanuit het 
oogpunt van de belastingplichtige, waarbij men zich 
toelegt op de volgende aspecten : ».

NR. 3 VAN DE HEREN MOUYARD EN EVRARD

In het dispositief, in punt 3, de volzin : « De verdere 
uitwerking van dit educatief luik is eveneens een taak 
voor het specialistenpanel.» doen vervallen.

N° 1 DE MM. MOUYARD ET EVRARD

Dans le dispositif, supprimer le point 1.

N° 2 DE MM. MOUYARD ET EVRARD

Dans le dispositif, remplacer le point 2 par ce qui 
suit :

« d’améliorer considérablement la lisibilité de la 
déclaration fiscale, qui doit en effet être conçue dans 
l’optique du contribuable, en se concentrant sur les 
éléments suivants : ».

N° 3 DE MM. MOUYARD ET EVRARD

Dans le dispositif, au point 3, supprimer la phrase : 
« L’élaboration des modalités pratiques de ce volet 
informatif incombe également au panel de spécialistes.»

Gilles MOUYARD.
Yves EVRARD.
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NR. 4 VAN MEVROUW GAHOUCHI

In het dispositief, punt 1 vervangen als volgt : 

« een fiscale hervorming door te voeren, waardoor 
ons  belastingsysteem  eenvoudiger  en  transparanter  
wordt. Daarbij moet maximaal worden ingezet op 
het rationaliseren of het beperken van het aantal 
uitzonderingen die dienen om belasting te ontwijken 
alsook afwijkingen, gecombineerd met bevrijdende 
bronbelastingen en de nodige transparantie ; die 
maatregel mag in geen geval de verworven rechten 
van de werknemers, die soms de vorm van een 
uitzonderingsregeling aannemen, op losse schroeven 
zetten.

We wijzen erop dat het systeem van globalisatie 
van de inkomsten op termijn een belangrijk middel tot 
vereenvoudiging is, waardoor men tevens de fiscale 
rechtvaardigheid en de transparantie vergroot. »

Verantwoording

Aangezien men de wens heeft geuit niet in te gaan op de overwe-
gingen van elke partij over een toekomstige belastinghervorming, 
is het raadzaam het in de tekst niet over een belastinghervorming 
te hebben. De tekst moet zich concentreren op een wijziging van 
de aangiften. Anders moet men de tekst wijzigen met het oog op 
fiscale rechtvaardigheid. 

NR. 5 VAN MEVROUW GAHOUCHI

In het dispositief, punt 3 vervangen als volgt  : 

« in onderling overleg een indicatief luik toe te voegen 
aan de belastingaangifte, waarbij minstens wordt 
aangegeven waartoe het belastinggeld door de diverse 
instellingen wordt gebruikt. De verdere uitwerking 
van dit indicatief luik is eveneens een taak voor het 
specialistenpanel (waarin vertegenwoordigers van de 
werknemersorganisaties zitten).  »

N° 4 DE MME GAHOUCHI

Dans le dispositif, remplacer le point 1 par ce qui 
suit : 

« de procéder à une réforme fiscale en vue de 
simplifier notre système fiscal et de le rendre plus 
transparent. À cet effet, il faut veiller au maximum à 
rationaliser ou à limiter le nombre d’exceptions utilisés 
pour contourner l’impôt et de dérogations tout en 
privilégiant les prélèvements libératoires à la source 
et en garantissant toute la transparence requise ; cette 
mesure ne doit en aucun cas remettre en cause les 
acquis des travailleurs qui prennent parfois la forme 
de régime d’exception.

Rappelons que le système de globalisation des 
revenus représente un moyen de simplif ication 
important à terme, tout en renforçant la justice fiscale 
et la transparence. »

Justification

Dans la mesure où le souhait a été émis de ne pas entrer dans 
des considérations propres à chaque parti sur une future réforme 
fiscale, il conviendrait de ne pas parler de réforme fiscale dans le 
texte qui doit être focalisé sur une modification des déclarations. 
Sinon, il fait modifier le texte en vue d’une justice fiscale.

N° 5 DE MME GAHOUCHI

Dans le dispositif, remplacer le point 3 par ce qui 
suit :

« de joindre, de manière concertée, un volet 
informatif à la déclaration fiscale, indiquent au 
minimum l’usage fait du produit de l’impôt par les 
différentes institutions. L’élaboration des modalités 
pratiques de ce volet informatif incombe également au 
panel des spécialistes (incluant des représentants des 
organisations syndicales).  »

Latifa GAHOUCHI.
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Nr. 6 VAN MEVROUW GROUWELS C.S.

In het dispositief, punt 1 vervangen als volgt :

« het belastingsysteem eenvoudiger te maken door bij 
de totstandkoming van nieuwe fiscale wetten telkens de 
impact op de belastingaangifte na te gaan. Manieren om 
het belastingsysteem eenvoudiger te maken zijn, onder 
meer, het gebruik van bevrijdende bronbelastingen en 
het beperken van uitzonderingen en uitzonderingsregi-
mes. Deze maatregelen mogen in geen geval de verwor-
venheden van werknemers in het gedrang brengen. Het 
gaat dan om voordelen in de vorm van het meegenieten 
van uitzonderingsregimes ».

Nr. 7 VAN MEVROUW GROUWELS C.S.

In het dispositief, de aanhef van punt 2 vervangen 
als volgt :

« de aangiftebrief aanzienlijk leesbaarder te maken. 
Een aangifte moet immers worden opgemaakt vanuit 
het oogpunt van de belastingplichtige ».

Nr. 8 VAN MEVROUW GROUWELS C.S.

In het dispositief, punt 3 vervangen als volgt :

« in onderling overleg een educatief luik toe te voegen 
aan de belastingaangifte, waarbij minstens aangegeven 
wordt naar welke beleidsdomeinen het belastinggeld 
gaat en welke overheid (federaal of deelstaat) hiervoor 
verantwoordelijk is ».

Brigitte GROUWELS.
Christophe LACROIX.
Anne BARZIN.

N° 6 DE MME GROUWELS ET CONSORTS

Dans le dispositif, remplacer le point 1 par ce 
qui suit :

« simplifier le système fiscale ; il faut toujours élabo-
rer les nouvelles lois fiscales en tenant compte de leur 
incidence sur la déclaration fiscale. Pour simplifier le 
système fiscal, il y a plusieurs moyens, notamment les 
prélèvements libératoires à la source et la limitation des 
exceptions et des régimes d’exception. Ces mesures ne 
doivent en aucun cas remettre en cause les acquis des 
travailleurs qui prennent parfois la forme de régime 
d’exception ».

N° 7 DE MME GROUWELS ET CONSORTS

Dans le dispositif, remplacer le début du point 
2 comme suit :

« d’améliorer considérablement la lisibilité de la 
déclaration fiscale, qui doit en effet être conçue dans 
l’optique du contribuable ».

N° 8 DE MME GROUWELS ET CONSORTS

Dans le dispositif, remplacer le point 3 par ce 
qui suit :

« de joindre, de manière concertée, un volet infor-
matif à la déclaration fiscale, indiquant au minimum 
à quelles politiques le produit de l’ impôt est affecté et 
quelle autorité (État fédéral ou entité fédérée) en est 
responsable ».
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